Дело № 5-52-654/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           дата 						    адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от начальника специализированного отдела оперативного дежурства УФССП России по адрес, в отношении:
фио, паспортные данные. АР адрес, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, не работающего, по статье 17.8 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:

дата в 13-30 часов, в ходе совершения исполнительных действий  по адресу: адрес адрес РК, адрес Кировская ОШ № 1, фио, при проведении исполнительных действий судебным приставом-исполнителем, отказался открыть ворота для проезда на территорию  судебному приставу-исполнителю, чем воспрепятствовал законной деятельности должностного лица органа уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.8 КоАП РФ.
В судебном заседании фио, вину в совершении правонарушения признал, раскаялся.
Выслушав пояснения фио, изучив материалы дела, прихожу к выводу, что в его действиях содержится состав административного правонарушения предусмотренного  ст.17.8 КоАП РФ – воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
Вина фио, в совершении правонарушения, предусмотренного ст.17.8 КоАП РФ, подтверждается его пояснениями, данными в судебном заседании и материалами административного дела, которые были исследованы в ходе судебного заседания:
· актом об обнаружении правонарушения от дата (л.д.2);
· протоколом об административном правонарушении от дата (л.д.3-4);
· письменными объяснениями фио, фио (л.д.7,8);
· рапортом судебного пристава по ОУПДС СООД УФССП России по РК (л.д.10).
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные, характеризующие личность виновного.
Обстоятельствами, смягчающими наказание фио, суд признал признание вины и раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих наказание фио судом не установлено.
       С учетом изложенного судья считает возможным назначить правонарушителю административное наказание в виде административного штрафа, в размере, предусмотренном санкцией статьи.
                         На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
         признать фио, паспортные данные, АР адрес, зарегистрированного и проживающего по адресу:                            адрес,

д. 40, адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КПП: телефон,
ИНН: телефон,
получатель – УФССП России по РК,
л/с – 04751А91420,
ОКТМО: телефон,
КБК 32211617000016017140,
наименование платежа - штраф.
        Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52 Кировского судебного района РК.
       Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								фио